

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 1 2 日に契約した R 5 ・ 6 新潟維持補修工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6 年 1 0 月 1 7 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区米山 5 丁目 1 1 番 2 1 号
	氏名	株式会社 N I P P O 北信越支店
		執行役員支店長 米岡 拓彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		173,410,419	
舗装工						
		式	1		73,248,381	
切削オーバーレイ工						
R116 77.02～77.09kp		式	1		651,294	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入					
夜間		m2	0	2,919	0	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン(新20FH)改質材入					
夜間		m2	201	3,086	620,286	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	8	1,311	10,488	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	8	2,565	20,520	
切削オーバーレイ工						
R116 77.02～77.07kp		式	1		456,876	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入					
夜間		m2	0	2,919	0	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン(新20FH)改質材入					
夜間		m2	138	3,086	425,868	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	8	1,311	10,488	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	8	2,565	20,520	
切削オーバーレイ工						
R49 233.15～233.35kp		式	1		9,103,440	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入					
夜間		m2	0	2,919	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン(新20FH)改質材入	m2	2,720	3,086	8,393,920	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	140	2,503	350,420	
殻処分	アスファルト殻	m3	140	2,565	359,100	
切削オーバーレイ工 R49 233.15～233.35kp		式	1		10,033,856	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	0	2,919	0	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン(新20FH)改質材入	m2	3,010	3,086	9,288,860	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	147	2,503	367,941	
殻処分	アスファルト殻	m3	147	2,565	377,055	
切削オーバーレイ工 R49 239.35～239.9kp		式	0		0	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	0	2,919	0	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	0	1,848	0	
殻処分	アスファルト殻	m3	0	2,565	0	
切削オーバーレイ工 R8 B7.9-B8.095kp		式	1		4,489,106	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	0	2,919	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン(新20FH)改質材入	m2	1,360	3,086	4,196,960	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	69	1,669	115,161	
殻処分	アスファルト殻	m3	69	2,565	176,985	
切削オーバーレイ工 R8 B8.28-B8.45kp		式	1		3,544,580	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	0	2,919	0	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン(新20FH)改質材入	m2	1,080	3,086	3,332,880	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	50	1,669	83,450	
殻処分	アスファルト殻	m3	50	2,565	128,250	
切削オーバーレイ工 R8 B7.95-B8.095kp		式	0		0	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	0	2,919	0	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	0	1,013	0	
殻処分	アスファルト殻	m3	0	2,565	0	
切削オーバーレイ工 R8 B7.9-B8.095kp		式	0		0	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	0	2,919	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	0	1,013	0	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0	2,565	0	
切削オーバーレイ工						
R8 B8.28-B8.33kp		式	1		3,776,917	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入					
夜間		m2	0	2,919	0	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン(新20FH)改質材入					
夜間		m2	1,160	3,086	3,579,760	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	57	893.9	50,952	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	57	2,565	146,205	
切削オーバーレイ工						
R8 B7.8952-B8.095kp		式	1		4,118,380	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン(新20FH)改質材入					
夜間		m2	1,260	3,086	3,888,360	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	62	1,050	65,100	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	62	2,660	164,920	
切削オーバーレイ工						
R7 18.935~19.135kp		式	1		4,814,567	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入					
夜間		m2	0	2,919	0	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン(新20FH)改質材入					
夜間		m2	1,470	3,086	4,536,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	77	834.3	64,241	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	77	2,778	213,906	
切削オーバーレイ工						
R7 15.385～15.585kp		式	0		0	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入					
夜間		m2	0	2,919	0	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	0	1,370	0	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0	2,778	0	
切削オーバーレイ工						
R7 15.3493～15.585kp		式	1		6,114,080	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン(新20FH)改質材入					
夜間		m2	1,530	3,086	4,721,580	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 ②再生 粗粒度アスコン(20) ⑥密粒度アスコン(新 20FH)改質材入					
夜間		m2	200	4,811	962,200	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	100	1,421	142,100	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	100	2,882	288,200	
切削オーバーレイ工						
R49 239.335～240.035		式	1		17,469,911	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン(新20FH)改質材入					
夜間		m2	5,100	3,086	15,738,600	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 ②再生 粗粒度アスコン(20) ⑥密粒度アスコン(新 20FH)改質材入					
夜間		m2	85	4,811	408,935	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	264	2,349	620,136	
殻処分	アスファルト殻	m3	264	2,660	702,240	
切削オーバーレイ工 R8 5.733～6.034kp		式	1		7,856,593	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン(新20FH)改質材入	m2	2,370	3,086	7,313,820	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	133	1,421	188,993	
殻処分	アスファルト殻	m3	133	2,660	353,780	
ブロック舗装工 事故対策 新光町		式	1		189,903	
インターロッキングブロック舗装	100m2以上 撤去	m2	202	643.8	130,047	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	12	2,771	33,252	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	12	2,217	26,604	
舗装打換え工 事故対策 新光町		式	1		613,797	
下層路盤	RC-40 t=50mm	m2	202	705.6	142,531	
表層	⑨密粒度アスコン(13F)再生材入 t=40mm 1.4m未満	m2	202	2,333	471,266	
作業土工 事故対策 新光町		式	1		15,081	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		1,383	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		12,978	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		720	
事故対策工						
		式	1		3,465,226	
掘削工						
		式	1		66,060	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	60	1,101	66,060	
アスファルト舗装工						
車道舗装		式	1		412,722	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300mm					
		m2	54	1,139	61,506	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm					
		m2	54	1,654	89,316	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) ② 再生粗粒度アスコン20 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 5					
		m2	54	2,379	128,466	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) ⑤ 密粒度アスコン新20FH再生材入 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均					
		m2	54	2,471	133,434	
ブロック舗装工						
歩道舗装		式	1		191,760	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	26	900.4	23,410	
インターロッキングブロック舗装	標準品 直線配置3色色合 厚8cm 砂(クッション用) 敷材厚 20mm 100m2未満					
		m2	26	6,475	168,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾞﾛｯｸ舗装工						
Ⅱ種乗入舗装		式	1		30,124	
下層路盤(歩道部)	再生ｸﾗｯｼﾔｰﾝ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	3	900.4	2,701	
上層路盤(歩道部)	路盤材(各種) ①再生ｱｽﾌｧﾙﾄ安定処理25 仕上り厚 60mm	m2	3	2,666	7,998	
ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞﾌﾞﾛｯｸ舗装	標準品 直線配置3色色合 厚8cm 砂(ｸｯｼｮﾝ用) 敷材厚 20mm 100m2未満	m2	3	6,475	19,425	
側溝工		式	1		566,222	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL形側溝	Lb-20-1200	m	0	11,279	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL形側溝	Lb-200-L2000	m	38	11,698	444,524	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL形側溝	Lb-50-L2000	m	6	20,283	121,698	
集水樹・マンホール工		式	1		28,670	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹		箇所	2	14,335	28,670	
防止柵工		式	1		71,712	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m 土中建込	m	27	2,656	71,712	
植樹帯工		式	1		589,797	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ植樹帯工		m	13	45,369	589,797	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
移設工						
		式	1		1,080,580	
道路照明灯設置	10m					
		基	2	79,772	159,544	
道路照明灯基礎	抵抗板付鋼製杭基礎					
		式	1		870,771	
道路標識	再利用					
		基	1	50,265	50,265	
道路付属物工						
		式	1		21,868	
視線誘導標	DLSC-1 コンクリート建込(穿孔含む) 10本未満					
		本	1	21,868	21,868	
撤去工						
		式	1		405,711	
インターロッキングブロック舗装	100m2未満					
		m2	63	869.1	54,753	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m 土中建込					
		m	23	1,332	30,636	
道路標識撤去						
		基	1	23,548	23,548	
視線誘導標撤去	DLSC-1 コンクリート建込 10本未満					
		本	1	291.5	291	
看板撤去	サイン看板					
		枚	1	15,094	15,094	
ハンドホール撤去						
		基	1	4,030	4,030	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	12	9,596	115,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	12	1,435	17,220	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	12	2,137	25,644	
水道管	散水用	式	1		119,343	
標識工		式	0		0	
小型標識工		式	0		0	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.4m 5基以上	基	0	76,625	0	
区画線工		式	1		1,851,774	
区画線工		式	1		1,851,774	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 夜間	m	120	398.4	47,808	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 夜間・時間的制約	m	68	466	31,688	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 夜間	m	24	685.9	16,461	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 夜間	m	62	743.8	46,115	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 夜間	m	66	873.1	57,624	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 夜間	m	310	921.3	285,603	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶解式区画線	溶解式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 夜間	m	310	960	297,600	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	0	161.4	0	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	0	181.6	0	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温 夜間	m	5,460	143	780,780	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 30cm 常温 夜間	m	66	233.7	15,424	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 夜間	m	1,270	182.8	232,156	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 30cm 加熱 夜間	m	150	270.1	40,515	
現場塗装工		式	0		0	
道路付属構造物塗装工		式	0		0	
素地調整		m2	0	1,406	0	
下塗	鉛・鉛フリーさび止めペイント・下塗・赤 さび 全高4m未満のポール類 1回	m2	0	1,311	0	
中塗	長油性ポリエステル樹脂塗料・中塗・白色	m2	0	1,290	0	
上塗	長油性ポリエステル樹脂塗料・上塗・白色	m2	0	1,291	0	
構造物撤去工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識撤去工						
		式	0		0	
標識撤去	標識柱					
		基	0	20,630	0	
標識撤去	標識板					
		基	0	7,832	0	
補修工						
		式	1		32,074,016	
道路付属構造物補修						
		式	1		32,074,016	
付属物補修	ボルト・塗装等					
		箇所	111	161,609	17,938,599	
構造物補修	大型カルバート					
		箇所	2	5,334,155	10,668,310	
断面修復工 漏水対策工	新潟4号橋60.420					
		橋	1	3,467,107	3,467,107	
撤去工						
R116号 新潟市中央区		式	1		381,840	
撤去工	R116号 新潟市中央区関屋田町					
		式	1		381,840	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=150mm					
車道		式	1		31,168	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=40mm					
歩道		式	1		15,300	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=150mm					
車道		m2	26	556.6	14,471	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=40mm					
歩道		m2	180	556.6	100,188	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎 乗入	アスファルト舗装版 t=50mm	m2	67	556.6	37,292	
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	1,801	27,015	
殻処分	アスファルト殻	m3	15	2,660	39,900	
プレキャストL形側溝	撤去	m	37	2,218	82,066	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,694	10,164	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,660	15,960	
特殊ブロック舗装	撤去	m2	7	1,188	8,316	
復旧工	R116号 新潟市中央区関屋田町	式	1		2,838,952	
復旧工		式	1		2,838,952	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生AS安定処理(25) t=50mm	m2	26	2,415	62,790	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 1.4m未満	m2	26	2,468	64,168	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 1.4m未満	m2	26	3,038	78,988	
表層(歩道部) (乗入部)	⑨密粒度アスコン(13F) t=50mm 1.4m以上	m2	67	1,999	133,933	
表層(歩道部)	⑨密粒度アスコン(13F) t=40mm 1.4m以上	m2	184	1,645	302,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン(新20FH)改質材入	m2	590	2,817	1,662,030	
不陸整正	補足材有り C-30 t=30mm	m2	276	265.2	73,195	
フレキストL形側溝	Lb-200-L2000	m	37	11,698	432,826	
特殊ブロック舗装	転用	m2	7	2,377	16,639	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm t=1.5mm 排水性舗装無	m	37	316.3	11,703	
舗装復旧工		式	1		43,331,761	
舗装復旧工		式	1		43,331,761	
R116号 新潟西バイパス 新通～亀貝地先	夜間	式	1		43,331,761	
仮設工		式	1		16,218,469	
交通管理工		式	1		16,218,469	
交通誘導警備員		人日	0	19,884	0	
交通誘導警備員		人日	460	15,925	7,325,500	
交通誘導警備員	夜間	人日	284	24,161	6,861,724	
交通誘導警備員	夜間 西バイパス	人日	85	23,897	2,031,245	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		173,410,419	
共通仮設費						
		式	1		19,757,323	
共通仮設費						
		式	1		3,578,434	
運搬費						
		式	1		3,491,262	
建設機械運搬費						
		式	0		0	
建設機械運搬費						
		式	1		3,491,262	
技術管理費						
		式	1		87,172	
道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人					
		式	0		0	
道路施設基本データ作成費	R6年度 技術員 1.75人					
		式	1		55,473	
施工調査費						
		式	1		31,699	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		16,178,889	
純工事費						
		式	1		193,167,742	
現場管理費						
		式	1		78,233,029	
工事原価						
		式	1		271,400,771	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		40,289,229	
工事価格		式	1		311,690,000	
消費税相当額		式	1		31,169,000	
工事費計		式	1		342,859,000	

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 1 2 日に契約した R 5 ・ 6 新潟維持補修工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6 年 6 月 2 3 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区米山 5 丁目 1 1 番 2 1 号
	氏名	株式会社 N I P P O 北信越支店
		執行役員支店長 米岡 拓彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		77,562,355	
舗装工						
		式	1		27,495,546	
切削オーバーレイ工						
R116 77.02～77.09kp		式	1		602,127	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥					
夜間	密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	193	2,919	563,367	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	10	1,311	13,110	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	10	2,565	25,650	
切削オーバーレイ工						
R116 77.02～77.07kp		式	1		429,954	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥					
夜間	密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	138	2,919	402,822	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	7	1,311	9,177	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	7	2,565	17,955	
切削オーバーレイ工						
R49 233.15～233.35kp		式	1		3,172,400	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥					
夜間	密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	1,000	2,919	2,919,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	50	2,503	125,150	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	50	2,565	128,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ工 R49 233.15～233.35kp		式	1		3,172,400	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	1,000	2,919	2,919,000	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	50	2,503	125,150	
殻処分	アスファルト殻	m3	50	2,565	128,250	
切削オーバーレイ工 R49 239.35～239.9kp		式	1		3,139,650	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	1,000	2,919	2,919,000	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	50	1,848	92,400	
殻処分	アスファルト殻	m3	50	2,565	128,250	
切削オーバーレイ工 R8 B7.9～B8.095kp		式	1		3,130,700	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	1,000	2,919	2,919,000	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	50	1,669	83,450	
殻処分	アスファルト殻	m3	50	2,565	128,250	
切削オーバーレイ工 R8 B8.28～B8.45kp		式	1		3,130,700	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	1,000	2,919	2,919,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	50	1,669	83,450	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	50	2,565	128,250	
切削オーバーレイ工						
R8 B7.95-B8.095kp		式	1		1,548,950	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入					
夜間		m2	500	2,919	1,459,500	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	25	1,013	25,325	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	25	2,565	64,125	
切削オーバーレイ工						
R8 B7.9-B8.095kp		式	1		1,858,740	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入					
夜間		m2	600	2,919	1,751,400	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	30	1,013	30,390	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	30	2,565	76,950	
切削オーバーレイ工						
R8 B8.28-B8.33kp		式	1		1,083,910	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入					
夜間		m2	350	2,919	1,021,650	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
夜間		m3	18	893.9	16,090	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	18	2,565	46,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ工 R7 18.935～19.135kp		式	1		3,099,615	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	1,000	2,919	2,919,000	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	50	834.3	41,715	
殻処分	アスファルト殻	m3	50	2,778	138,900	
切削オーバーレイ工 R7 15.385～15.585kp		式	1		3,126,400	
切削オーバーレイ 夜間	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥ 密粒度アスコン新20FH改質材入	m2	1,000	2,919	2,919,000	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト殻(切削)	m3	50	1,370	68,500	
殻処分	アスファルト殻	m3	50	2,778	138,900	
事故対策工		式	1		2,449,809	
掘削工		式	1		66,060	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	60	1,101	66,060	
アスファルト舗装工 車道舗装		式	1		412,722	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	54	1,139	61,506	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	54	1,654	89,316	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)② 再生粗粒度アスコン20 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚 5	m2	54	2,379	128,466	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)⑤ 密粒度アスコン新20FH再生材入 舗装 厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平 均	m2	54	2,471	133,434	
ブロック舗装工 歩道舗装		式	1		228,637	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	31	900.4	27,912	
インターロッキングブロック舗装	標準品 直線配置3色色合 厚8cm 砂(クッション用) 敷材厚 20mm 100m 2未満	m2	31	6,475	200,725	
ブロック舗装工 Ⅱ種乗入舗装		式	1		30,124	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	3	900.4	2,701	
上層路盤(歩道部)	路盤材(各種)①再生アスファルト安定 処理25 仕上り厚 60mm	m2	3	2,666	7,998	
インターロッキングブロック舗装	標準品 直線配置3色色合 厚8cm 砂(クッション用) 敷材厚 20mm 100m 2未満	m2	3	6,475	19,425	
側溝工		式	1		428,602	
プレキャストL形側溝	Lb-20-1200	m	38	11,279	428,602	
集水柵・マンホール工		式	1		28,670	
プレキャスト集水柵		箇所	2	14,335	28,670	
防止柵工		式	1		71,712	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m 土中建込	m	27	2,656	71,712	
移設工		式	1		1,030,315	
道路照明灯設置	10m	基	2	79,772	159,544	
道路照明灯基礎	抵抗板付鋼製杭基礎	式	1		870,771	
撤去工		式	1		152,967	
インターロッキングブロック舗装	100m2未満	m2	65	869.1	56,491	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m 土中建込	m	23	1,332	30,636	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	9,596	47,980	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	1,435	7,175	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,137	10,685	
標識工		式	1		22,987,500	
小型標識工		式	1		22,987,500	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.4m 5基以上	基	300	76,625	22,987,500	
区画線工		式	1		857,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		857,500	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	2,500	161.4	403,500	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	2,500	181.6	454,000	
現場塗装工		式	1		13,245,000	
道路付属構造物塗装工		式	1		13,245,000	
素地調整		m2	2,500	1,406	3,515,000	
下塗	鉛・クロムフリーさび止めペイント・下塗・赤さび 全高4m未満のポール類 1回	m2	2,500	1,311	3,277,500	
中塗	長油性ポリエステル樹脂塗料・中塗・白色	m2	2,500	1,290	3,225,000	
上塗	長油性ポリエステル樹脂塗料・上塗・白色	m2	2,500	1,291	3,227,500	
構造物撤去工		式	1		8,538,600	
標識撤去工		式	1		8,538,600	
標識撤去	標識柱	基	300	20,630	6,189,000	
標識撤去	標識板	基	300	7,832	2,349,600	
仮設工		式	1		1,988,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,988,400	
交通誘導警備員						
		人日	100	19,884	1,988,400	
直接工事費						
		式	1		77,562,355	
共通仮設費						
		式	1		8,467,661	
共通仮設費						
		式	1		818,733	
運搬費						
		式	1		768,432	
建設機械運搬費						
		式	1		768,432	
技術管理費						
		式	1		50,301	
道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人					
		式	1		50,301	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,648,928	
純工事費						
		式	1		86,030,016	
現場管理費						
		式	1		35,131,950	
工事原価						
		式	1		121,161,966	
一般管理費等						
		式	1		20,028,034	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		141,190,000	
消費税相当額		式	1		14,119,000	
工事費計		式	1		155,309,000	